
__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 30/19. Processo Administrativo: 
909/19. Pregão Presencial: 23/19. Objeto: 
contratação de empresa para serviços de 
seguro de veículos da Secretaria Mun. da 
Saúde. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir 
do dia 13 de março de 2019. Os envelopes 
deverão ser entregues às 08:30 horas do 
dia 27  de março de 2019, na Seção de 
Licitações. Pirassununga, 12  de março  de 
2019. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe 
da Seção de Licitação.

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo: 791/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
51/19. Artigo 24, Inciso IV da Lei 8.666/93. 
Homologação  e  ratificação: 11/03/2019. 
Proponentes: 05  (cinco).  Extrato  ao 
contrato  n°  20/19.  Contratada: ACN 
TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA EPP. 
Vigência:  180  9centos  e  oitenta)  dias,  a 
contar  de  04  de  fevereiro  de  2019, 
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Assinatura:  11/03/2019. Valor:  R$ 

79.632,00 (setenta e nove mil, seiscentos e 
trinta e dois  reais ).Objeto: contratação de 
empresa  especializada  em fretamento  de 
micro-ônibus,  para  o  transporte  municipal 
de alunos da fisioterapia da APAE.

Processo  Administrativo:  3102/16. 
Modalidade:  Concorrência  Pública  n° 
06/16. Termo Aditivo n° 32/19.  Termo de 
Prorrogação  ao  Contrato  n° 22/17. 
Concessionário::  GRAZIELE 
RODRIGUES  DE  ANDRADE. 
Prorrogação:  fica  prorrogada 
retroagidamente  a vigência do contrato em 
12 (doze) meses, a contar de  26/01/2019. 
Valor: o valor da concessão para atender 
ao período será de R$ 2.670,12 (dois mil, 
seiscentos  e  setenta  reais  e  doze 
centavos).  Assinatura: 11/03/2019. 
Objeto: concessão de uso de boxe n° 16 
no  Centro  Comercial  Eunice  Alves  Rosa, 
no  Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.   - 
ADEMIR  ALVES  LINDO -  Prefeito 
Municipal 

Processo  Administrativo:  4495/18 
Modalidade: Pregão Presencial n° 135/18. 
Termo  Aditivo  n°  52/19.   Termo  de 
Prorrogação  ao  Contrato  n° 13/19. 
Contratada: HM LINCK-ME. Prorrogação: 
fica prorrogada retroagidamente  a vigência 
do contrato em 30 (trinta) dias a contar de 
22  de  fevereiro  de  2019.  Assinatura: 
12/03/2019. Objeto: aquisição de câmaras 
de conservação de vacinas para unidades 
de saúde.

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de março de 2019 | Ano 06 | Nº 068
__________________________________________________________________

Seção de Material

Processo  Administrativo:  281/15. 
Modalidade: Pregão Presencial  n° 04/15. 
Termo  Aditivo  n°  44/19.   Termo  de 
Prorrogação  ao  Contrato  n° 38/15. 
Contratada: PHABRICA DE PRODUÇÕES 
SERVIÇOS  DE  PROPAGANDA  E 
PUBLICIDADE  LTDA EPP. Prorrogação: 
fica prorrogada  a vigência do contrato em 
12  (doze)  meses,   a  contar  de   25  de 
fevereiro  de  2019.  Valor:  o  valor  para 
suportar o período será de  R$ 18.900,00 
(dezoito  mil  e  novecentos  reais). 
Assinatura: 12/03/2019.  Objeto:  serviços 
de  publicação  de  resumos  de  editais, 
avisos  e  demais  atos  licitatórios  da 
Prefeitura Municipal  de Pirassununga, em 
jornal  de grande circulação no Estado de 
São  Paulo.   -  ADEMIR  ALVES  LINDO - 
Prefeito Municipal 

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATOS DE PORTARIAS

PORTARIA  Nº  001/2019 HAMILTON 
ALBERTO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  – 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO 
PAULO:  Dispõe  sobre  a  designação  da 
gestão  das  Unidades  Educacionais  da 
Rede  Municipal  de  Ensino  da  Secretaria 
Municipal  de  Educação.  Os  efeitos  desta 
portaria retroagem a 25 de janeiro de 2019. 
Pirassununga,  12  de  março  de  2019. 
Disponível  em: 

<http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publica
coes/>.  Hamilton  Alberto  de  Oliveira  – 
Secretário Municipal de Educação.

PORTARIA  Nº  002/2019 HAMILTON 
ALBERTO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  – 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO 
PAULO:  Dispõe  sobre  a  designação  de 
unidade  de  referência  dos  professores 
substitutos  nesta  Rede  Municipal  de 
Ensino  para  o  ano  letivo  de  2019  do 
Quadro  de  Servidores  da  Prefeitura  e 
estabelece  os  moldes  de  atuação  dos 
mesmos.  Os  efeitos  desta  portaria 
retroagem  a  05  de  fevereiro  de  2019. 
Pirassununga,  12  de  março  de  2019. 
Disponível  em: 
<http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publica
coes/>.  Hamilton  Alberto  de  Oliveira  – 
Secretário Municipal de Educação.

PORTARIA  Nº  003/2019 HAMILTON 
ALBERTO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  – 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO 
PAULO:  Dispõe  sobre  a  designação  das 
funções  dos  professores  coordenadores 
nesta  Rede  Municipal  de  Ensino  para  o 
ano  letivo  de  2019. Os  efeitos  desta 
portaria  retroagem  a  07  de  fevereiro  de 
2019. Pirassununga, 12 de março de 2019. 
Disponível  em: 
<http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publica
coes/>.  Hamilton  Alberto  de  Oliveira  – 
Secretário Municipal de Educação.

2 / 2

http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/
http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/
http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/
http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/
http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/
http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

